
.   
 

Česká asociace bowlsu, z.s. Ruzyňská 156/55, 161 00 Praha 6, +420 777 922 38, info@czechbowls.cz                              1 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  
VÝKONNÉHO VÝBORU ČESKÉ ASOCIACE BOWLSU, Z.S. 

ze dne 2. března 2023 
 

 

MÍSTO: sídlo ČABow, Ruzyňská 156/55, Praha 6     

DATUM A ČAS ZAHÁJENÍ: 2. března 2023, 17,30 

PŘÍTOMNI: pp. Létal, Svatoň L., Svatoň J., Novák  

OMLUVEN: p. Šturm (seznámen s programem i návrhy) 

ZAPISOVATEL: p. Létal   

OVĚŘOVATEl: p. Svatoň L.                                                                             

 
PROGRAM: 
 
1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ VV ČABOW 
Členi VV ČABow jednomyslně schválili předložený program zasedání. 
 
2. PŘIJETÍ NOVÉHO KLUBU DO ČABOW 
VV jednomyslně přijal za řádného člena ČABow spolek TJ Astra Zahradní město,z.s. (dále jen 
Astra). Zástupci Astry splnili podmínky registrace, vč. úhrady registračního poplatku. Pro hráče Astry 
budou platit stejné podmínky jako pro hráče TJ Sokol Liboc – členské poplatky, úhrada za využití 
drah, starty na MČR, apod.  
Zejména ze začátku se budou stávající hráči novým členům věnovat (systém tréninků, pravidla hry, 
technika apod.). Hráčům Astry budou v rámci tréninků zapůjčeny svazové koule. Další postup bude 
vyhodnocen na příštím zasedání VV. 
Létal zašle zástupcům Astry informaci o přijetí do ČABow, Svatoň L. dá co nejdříve informaci na 
webstránky ČABow. 
 
3. ROZDĚLENÍ SFÉR ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH ČLENŮ VV 
Létal – předseda: vedení svazu, ekonomika, turnaje pro veřejnost, spolupráce s příslušnými 
institucemi. 
Šturm – místopředseda: mezinárodní agenda, legislativa 
Svatoň L. – místopředseda: správa webu, technické zajištění mistrovských soutěží 
Svatoň J. – člen: rozvoj bowlsu (celostátní rozsah), spolupráce na obsahu webstránek 
Novák – člen: rozvoj bowlsu (regionální rozsah), spolupráce na organizaci mistrovských soutěží 
    
4. AKTUALIZACE KALENDÁŘE AKCÍ PRO ROK 2023 
VV potvrdil kalendář akcí zveřejněný na webu s jednou změnou: Mistrovství ČR trojic bude 
z termínu 28.dubna 2023 přesunut na termín 11. června 2023 (neděle). Ostatní termíny platí, 
případné změny budou včas nahlášeny (v návaznosti na účast na vrcholných mezinárodních 
soutěžích). Svatoň L. zajistí zveřejnění změny na webu – ihned.  

mailto:info@czechbowls.cz


.   
 

Česká asociace bowlsu, z.s. Ruzyňská 156/55, 161 00 Praha 6, +420 777 922 38, info@czechbowls.cz                              2 

 
5. MEZINÁRODNÍ AKCE 2023 
Létal informoval o stávající situaci s účastí české reprezentace na MS v Austrálii – zatím platí 
přihláška, v průběhu několika týdnů bude rozhodnuto o účasti, resp. sestavě týmu. Dále byly 
zmíněny tyto akce: Atlantické mistrovství v kategorii nad 55 let (Kypr), Mistrovství Evropy smíšených 
dvojic (Tenerife), otevřený turnaj dvojic (Ayr – Skotsko) a otevřený turnaj čtveřic (Enschede- 
Nizozemí). 
 
6. RŮZNÉ 
- VV má za úkol připravit Etický kodex, Svatoň J. rozešle členům pro případné využití překlad kodexu 

skotského bowlsového svazu. 
- Létal informoval o úhradě členských poplatků World bowls a European bowls. 
- Svatoň L. informoval o blížící se potřebě upgradu stávajících webstránek – z důvodu nedostatku 

kapacity úložiště. 
- Létal navrhl používat při prezentaci bowlsu slogan Exacte – Honeste – Magis fun (Přesně – Čestně 
– Zábavně), VV s návrhem souhlasí. 
- Létal rozešle členům ČABow výzvu k úhradě členských poplatků pro rok 2023 (svazové poplatky 1 

200 Kč, poplatek TJ Sokol Liboc za užívání sportovišť vč. tělocvičny 1 000 Kč). 
- VV většinově schválil úpravu webových stránek – na titulní straně bude upřednostněna sportovní 

stránka činnosti svazu. 
- Zimní sezona bude ukončena 25. března 2023 Mistrovstvím ČR indoor trojic, předpoklad účast 4 

týmů – z toho jeden z Astry, v neděli 5.března zajistí Létal a Svatoň L. trénink pro hráče Astry. 
- Létal informoval o možném turnaji pro známé sportovní osobnosti – v rámci propagace bowlsu, 

bude dále řešeno v návaznosti na časové možnosti příslušných osobností. 
- Další schůze VV proběhne dle aktuální potřeby, nejpozději do 30.5. 2023. 
 
 
Zapsal: p Létal 
 
 
 
 
Ověřil: p. Svatoň L 
 
 
 
 
 
  

mailto:info@czechbowls.cz

